
AN ES 

: BLÍCA Dt DÉL E ECUADOR E Z, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS" y     

  

.
”
     qe pa SS 

r Las ed. e 

SAS > iS     

    

RESOLUCION No. OLA; .DIC.75 pon, 

DR. CESAR AYALA RUSSO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DB AMBATO 

* CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital, apertura de sucursales 
y reforma de estatutos, de la compañías OPERADORA DE TURISMO 
VASCOTOUR CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Cuarto del cantón 
Quito el 19 de febrero del 2001, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el departamento jurídico mediante memorando No.SC,ICA.DJ, 01 
175 de 26 de marzo del 2001 ha emitido informe favorabla para 
la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
Ro. AD:4-00383 de 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, -— APROBAR el aumento de capital, la aportura 

de sucurzales en Misahuallí, Ambato y Quito y la reforma de 
estatutos de la compañía OPERADORA DF TURISMO VASCOTOUR CIA, 
LTDA. en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misas se publique, por una vez, 

' en uno de los periódicos de mayor circulación en Baños, 
Hisahual1l1, Ambato y Quito, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios Cuarto y Vigesimo 
Primero del cantón Quito, tomen nota el margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, 
respectivamente, del contenido de la presente Resolución; y 
sienten en las copías las razones respectivas, 

ARTÍCULO TERCBRO.- DISPONER que el Registrador Mercantil de 
los cantones Baños, Misahuall1, Ambato y Quito: inscriben la 
escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sienten en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y £iruada eñ Ambato, a 26 de marzo del 2001, 

li AA ladí 
CESAR ATALA RUSSO 

INTENDENTE DE ARIAS DB AMBATO 

  

 



  

> 7ON: EN ESTA FECHA 

QUEDA INSCRITA 

LA PRESENTE Sa 

E co MERO - Exmato £L0) 
e 

RHODE Ye 

e det DAL eo Le      

  

. Ateo 

La A ECAD Y MENCANTIL 

AG AN ES 

o A A 

  

 


